

HALINA SOŁTYS

ur. 1926; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, chór Echo, turystyka, wyjazdy za granicę

Chór Echo, podróże i turystyka

Należałam 42 lata do Towarzystwa Śpiewaczy Echo, przy Filharmonii. Jeździliśmy na różne wyjazdy do Włoch, do Szwajcarii. Pierwszy wyjazd to była Szwajcaria, dwa tygodnie. Oni później z rewizytą przyjeżdżali do nas. A to do Holandii jechało się, a to do Jugosławii. Oczywiście to był komunistyczny okres. Zawsze z komitetu był jakiś anioł stróż, który pilnował, żeby ktoś nie został, żeby ktoś coś nie przewiózł nieprawidłowego. Ale myśmy zawsze jakieś upominki mogli przewieźć. No i tak samo turystyka. Od młodych lat, to turystyka piesza, turystyka górską, wszystkie szczyty w Zakopanym zdobyłam. Mam odznaki OTP, srebrne odznaki, złotą odznakę. Tak że nie siedziało się na miejscu, tylko trzeba było właśnie wędrować.

Ja bardzo chętnie pisałam podróże. Inni siedzieli w autokarze, śpiewali, a ja całą drogę pisałam Wszystko jest opisane i są ryciny, są zdjęcia, są kartki. Ja 7 lat korespondowałam z takim przewodnikiem ze Szwajcarii, który mi przysyłał zdjęcia, pocztówki. On nas oprowadzał po mieście Solothurn. Myśmy byli tylko tydzień tam, ale właśnie jego zafascynował ten mój pamiętnik. Obiecałam mu, że mu przysięgnę ten pamiętnik i od tamtej pory przez 7 lat miałam z nim kontakt. Jak jechaliśmy, pamiętam w [19]70 roku do Włoch, to przecież nie mieliśmy pieniędzy. Nam dawali 10 dolarów kieszonkowego, ale co to było, na kawę starczyło tylko. To on mi przysłał 50 dolarów, ale przysłał mi w kopercie, nie przypuszczał, że na poczcie ukradną. Ukradli, no przecież kto przesyła w liście pieniądze, a oni prześwietlali koperty. Ale mieliśmy ten kontakt, ja nie chciałam go wykorzystywać. Byłam chora, to przysyłał mi leki. A sam umarł niespodziewanie, miał rozrusznik, wstawiali mu nowy i nie przeżył wtedy. Żona jego zawiadomiła mnie o jego śmierci.

Data i miejsce nagrania	2012-03-23, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"